
Contacto

Teléfono 953587145
Fax 953582227
Correo Electrónico contratacion@alcalalareal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C-19/2044
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2021 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcalá la Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcalalareal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación Servicio de Control y Apoyo en la Instalaciones Municipales de
Atención a Personas Temporeras en la Campaña de Aceituna 2019-2020

Valor estimado del contrato 31.862,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.048,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.862,5 EUR.

Clasificación CPV
98000000 - Otros servicios comunitarios, sociales o personales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: DEL 15 DE NOVIEMBRE A 28 DE FEBRERO. 1. ALBERGUE PASAJE DEL COTO. 15 NOV A 15 DE
ENERO. 2. ESTACIÓN DE AUTOBUSES. 1 DICIEMBRE A 31 DICIEMBRE. 3. ALBERGUE AVDA. IBEROAMÉRICA. 1
DICIEMBRE A 28 FEBRERO.

Lugar de ejecución
ALBERGUE EN AVDA. IBEROAMERICA ALBERGUE DE PASAJE DEL COTO ESTACIÓN DE AUTOBUSES
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.alcalalareal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALA DE COMISIONES DEL AYUNTAMIENTO

apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 12,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 12,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Viesur SCA
NIF F23365745
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.607,6 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 34.768,36 EUR. [2]

Motivación

Motivación Procedimientos negociados sin publicidad del artículo 168 de la LCSP
Fecha del Acuerdo 22/11/2019
Plazo de Formalización Hasta el 22/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2019 a las 09:52

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef74a087-1019-4d0c-b6c8-14be443be878


Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1. 3ª PLANTA
(23680) ALCALÁ LA REAL España

En la siguiente sesión del órgano de contratación, tras
la finalización del plazo de presentación de ofertas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Comunicar al Área de contratación su asistencia.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m5GQbdgBYrWiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m5GQbdgBYrWiEJrVRqloyA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 12,4 EUR. ' ahora se dice ' 31.607,6 EUR. '
[2]Donde se decía ' 15 EUR. ' ahora se dice ' 34.768,36 EUR. '

ID 0000006681057 |  2021-869450 | Fri, 14 May 2021 09:27:13:591 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65864425057536007923403193522111336143 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8de5352-32bd-4ae8-ba38-8b0819040347

